

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICALOCAL 08/2019

“ADQUISICIÓN DE ADAPTADORES HEMBRA Y MACHO DE 1/2”, CODOS DE 1/2”, COPLES DE REPARACIÓN DE COBRE DE 1/2” Y MANGUERA DE 1/2”

Acta que se levanta para dejar asentado el Acto de Junta de Aclaraciones de la
Licitación: Pública Local
08/2019.....

Siendo las 12:07 (doce con siete) horas del día 28 (veintiocho) de Noviembre de 2019
(dos mil diecinueve), estando reunidos; C. Alfonso Delgado Briseño Director General
del O.P.D del SAPAZA y el participante que entrego en tiempo y forma su cuestionario,
en la sala de juntas de las oficinas del Sistema de Agua Potable de Zapotlán, con
domicilio en Av. Juárez 61, Zona Centro, Cd. Guzmán, Jalisco.

MOTIVO: A fin de llevar acabo el acto de Junta de Aclaraciones, con el siguiente orden
del día.

ORDEN DEL DIA

- 1.- Lectura de cuestionarios
- 2.- Junta de Aclaraciones
- 3.- Clausura

Primer punto: Se da inicio dando lectura de cuestionarios de los licitantes.

Como **segundo punto**, se da inicio dando lectura de cuestionarios recibidos, siendo los
siguientes:

C. FERNANDO OCAMPO VILLARREAL DE OCALMEX

PREGUNTA: ¿Solicitan 4,900 adaptador macho y 4,900 adaptador hembra? ¿En total
son 9,800 adaptadores?

RESPUESTA: Si es correcto.

PREGUNTA: Codo de 90° con rosca exterior tipo npt ¿se refiere a un codo tipo Macho
o Hembra?

RESPUESTA: Es codo hembra

PREGUNTA: Cople de reparación de cobre de 1/2”, se solicita la aceptación de material
metálico de bronce con baño de níquel garantizando la funcionabilidad.

RESPUESTA: Si es aceptado.

PREGUNTA: Manguera. Siendo una tubería multicapa con alma de aluminio y
polietileno. ¿la capa de aluminio de la tubería es traslapa o soldada? Debido a que la

diferencia impacta en calidad y resistencia. ¿Puede la Norma NMX-E-250-CNCP sustituir a la norma NMX-E016-CMCP?

RESPUESTA: Es soldada. De igual manera puede presentar la norma NMX-E-250-CNCP

PREGUNTA: 1 metro de manguera ¿es suficiente como presentación de muestra?

RESPUESTA: Si puede presentar 1 metro de manguera como muestra.

PREGUNTA: ¿El vendedor de la zona puede asistir a la Junta de aclaraciones y a la entrega de las propuestas? ¿o debe ser el representante legal?

RESPUESTA: Puede asistir cualquier representante que la empresa asigne, siempre y cuando se identifique su identidad.

PREGUNTA: ¿Existe ganador por partida? O ¿un solo proveedor debe suministrar todo el pedido?

RESPUESTA: El participante adjudicado tendrá que suministrar la totalidad del pedido.

CIERRE DE ACTA.- Se cierra la presente Acta firmando al calce y margen los que en ella intervinieron.





ATENTAMENTE

"2019, AÑO DEL LXXX ANIVERSARIO DE LA ESCUELA SECUNDARIA LIC. BENITO JUAREZ".

Ciudad Guzmán, Mpio de Zapotlán el Grande, Jal a 28 de Noviembre del 2019.

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL 08/2019 "ADQUISICIÓN DE ADAPTADORES HEMBRA Y MACHO DE 1/2", CODOS DE 1/2", COPLES DE REPARACIÓN DE COBRE DE 1/2" Y MANGUERA DE 1/2"

ASISTENTES EN EL PRESENTE ACTO	
NOMBRE	FIRMA
C. ALFONSO DELGADO BRISEÑO Director General del O.P.D. SAPAZA	
C. PEDRO TORRES GONZALEZ Fontanero del área Comercial	
LMKT. ERIKA CAMPOS MEDELLIN Representante de la empresa OCALMEX	